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HírmondóDOBOZI

√ Önkormányzati hírek

√ A Víziközmű Társulat tájékoztatója

√ A szennyvízberuházásról

√ Művészeti csoportjaink félévzáró ünnepsége

√ A Dobozi Általános Iskola hírei

A tartalomból:BEFEJEZŐDÖTT AZ ISKOLA ENERGETIKAI KORSZERŰSÍTÉSE

A Dobozi Általános Iskola 
ünnepélyes keretek között került 
átadásra március 27-én. A rendez-
vényen megjelent dr. Kovács József 
országgyűlési képviselő, dr. Gulyás 
György a Békéscsabai Járási Hiva-
tal vezetője, valamint Zalai Mihály, 
a Békés Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének elnöke.

Köves Mihály beszédében ki-
emelte: „Aki iskolát épít, az jövőt 
épít.” Elmondhatjuk, hogy Dobozon 
az általános iskolai oktatás jó fel-
szereltséggel, korszerű körülmények 
között, jól felkészült szakemberekkel 
folyik. Nagy probléma Dobozon is a 
falusi iskoláknál általánosságban ta-
pasztalható gyermeklétszám csökke-
nés. Bízunk abban, hogy ez a fejlesztés 
is hozzájárul a csökkenés növekedéssé 
alakításához. Jogszabályi változásra, 
szigorításra mindenképpen szükség 
lenne. Szeretnék köszönetet monda-
ni dr. Kovács József képviselő úrnak, 
dr. Takács Árpád kormánymegbízott 
úrnak, Zalai Mihály elnök úrnak 
a segítségükért, közreműködésükért, 
amivel a pályázat megvalósításához 
hozzájárultak. Köszönöm a Képvi-
selő-testület együttműködő tagjainak 
a munkáját. Szeretném megköszönni 
a felújítás előkészítésében és megva-
lósításában közreműködők munkáját, 
akik mindent megtettek a szaksze-
rű megvalósításért: a tervezőknek, a 
közbeszerzést lebonyolító dr. Kozák 

Csillánakm a fővállalkozó PRO-BÉ-
KÉS KFT-nek, az alvállalkozó Ven-
devo KFT-nek, a Kőrakó Tető Plusz 
KFT-nek, a Solargroup Energy 
KFT-nek, a Hídknap Faipari KFT-
nek, Paluska Zoltán műszaki ellenőr-
nek, Szkaliczkiné Horváth Edit pro-
jektmenedzsernek, Szatmáriné Nagy 
Emese és Horváth Zsuzsanna köz-
tisztviselőknek. Köszönöm az iskola 
dolgozóinak, a gyerekeknek a türelmet 
és alkalmazkodást a kellemetlenségek 
elviseléséért.”

Zsigmond Károly intézmény-
vezető egy csokor virággal köszön-
tötte Jeanne-Marie Wenckheim 
Dickens grófnőt, majd megköszön-
te minden érintettnek a türelmét, 
amit a felújítási munkálatok során 
tanúsítottak. Az ünnepi átadót az 
általános iskola Fülemüle kórusa, 
valamint a diákok néptánc bemuta-
tója színesítette.

Szabó-Bánfi Boglárka

Sajtóközlemény

A DOBOZI ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ENERGETIKAI KOR-
SZERŰSÍTÉSE CÍMŰ projekt 
zárása

2019. március 20.

TOP-3.2.1-15 –ös számú Ön-
kormányzati épületek energetikai 
korszerűsítése elnevezésű felhívás 

keretében ”A Dobozi Általános 
Iskola energetikai korszerűsítése” 
címmel (projekt azonosító: TOP-
3.2.1-15-BS1-2016-00054) be-
fejeződött a 173,99 millió forint 
európai uniós támogatás segítésével 
megvalósuló fejlesztés. A projekt a 
Széchenyi 2020 program keretében 
valósult meg.

A fejlesztés eredményeként a 
Dobozi Általános Iskola átfogó 
energetikai korszerűsítése valósult 
meg. A projekt konkrét célja volt 
az energia-megtakarítás, az épület 
hatékonyabb energiahasználatának, 
racionálisabb energiagazdálkodásá-
nak elősegítésén, illetve megújuló 
energiaforrás alkalmazásán keresz-
tül, amely a fosszilis energiahor-
dozókból származó üvegházhatású 
gázok kibocsátásának csökkentését 
biztosítja. Megvalósuló tevékeny-
ségek: külső határoló falak utólagos 
hőszigetelése, meglévő nyílászárók 
cseréje, padlásfödémek utólagos 
hőszigetelése, lábazat hőszigetelése 
a járdaszintig. A fosszilis energia-
hordozó alapú hőtermelő-beren-
dezések cseréje, meglévő hőtermelő 
berendezés cseréje kondenzációs 
falikazánokra, kazánház hőelosztó 
rendszer korszerűsítése, hőleadók 
cseréje, új lapradiátorok felszerelése, 
radiátorszelepek cseréje, termoszta-
tikus fejek felszerelése, a meglévő 
gázbojlerek cseréje elektromos boj-
lerekre. 25 kWp teljesítményű nap-
elemes rendszer beépítése valósult 
meg. Korszerűsítették  a már meg-
lévő, kül- és beltéri világítási rend-
szereket, kicserélték a lámpateste-
ket LED-es fényforrásra. 

Akadálymentesítés keretében a 
főbejárati részen rámpát építettek 
(meglévő kút felépítmény bon-
tásával/áthelyezésével), földszinti 
személyzeti öltöző (mosókonyha) 
helyiséget akadálymentes mosdóvá 
alakították át. 

A megvalósítás helyszíne: 5624 
Doboz, Kossuth tér 15.

A beruházás fizikai befejezésé-
nek időpontja: 2019. március 31.

Hivatalosan is átadták az iskolát

2019. március 20-án sor került az INTERREG RO-HU pályázati meg-
nyitójára Nadlac-on. A pályázat nemzetközi együttműködést valósít meg Ma-
gyarország és Románia négy települése között. A települések között szerepel Do-
boz, Elek, Nâdlac és Sântana. A pályázat célja a határon átnyúló együttműködés 
erősítése, közösségfejlesztési, valamint sport programok megvalósítása. Települé-
sünkön a megvalósítás során a sport épülete kerül felújításra. 

PÁLYÁZATI MEGNYITÓ

!! ÉRTESÍTÉS !!
Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a DAREH BÁZIS 

Nonprofit Zrt. DOBOZ TELEPÜLÉSEN
2019. május 16-án lomtalanítási napot tart.

Kérjük, hogy az elszállításra váró lomot reggel 6:00 óráig 
helyezzék ki az ingatlan elé, melyet cégünk 

díjmentesen szállít el.
NEM KERÜL ELSZÁLLÍTÁSRA:

- az építési törmelék, - elektromos háztartási eszköz, 
- gumiabroncs,

- veszélyes hulladék (akkumulátor, festék, fáradt olaj, hígító, 
növény-védőszer stb.),- zöldhulladék. 

Az el nem szállítható hulladékok a hulladékgyűjtő udvarokon 
adhatóak le.

Kérjük, a fentiek betartásával járuljon hozzá a település 
tisztaságához!

DAREH BÁZIS 
 Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

www.dareh.hu

Tisztelt Lakosság!
Ezúton tájékoztatjuk Önö-

ket, hogy Doboz településen 

2019. április 25-én 

a víztorony, 

május 08-10-e között 

a vízhálózat mosatását 

végezzük. 

A fenti napokon nyomás-

csökkenés,

esetleges vízhiány várható.

Megértésüket köszönjük!
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Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete már-
cius 28-án tartotta testületi ülését, 
melynek napirendjén az alábbiak 
szerepeltek:

Tájékozató a két ülés között 
történtekről:

Köves Mihály polgármester 
írásban tájékozatta a Képviselő-tes-
tült tagjait a két ülés között történt 
eseményekről: A Békéscsabai Járási 
Hivatal Foglalkoztatási Osztálya 
vezetőjével tárgyaltam a közfoglal-
koztatási program aktuális kérdé-
seiről. (pl.: dologi kiadások, 25 év 
alattiak) A Közösségi Házban az 
alsós farsangon, valamint a Szeg-
regációs pályázat farsangi rendez-
vényén vettem részt. A ROHU pá-
lyázat megvalósításával kapcsolatos 
egyeztető megbeszélésen voltunk 
Szentanna településen alpolgár-
mester asszonnyal és Horváth Zsu-
zsanna szakmai asszisztenssel. A 
DAREH taggyűlésen alpolgármes-
ter asszony képviselte településün-
ket. Szegeden a ROHU pályázat 
informatikai rendszerének hasz-
nálatával kapcsolatos tájékoztatón 
vett részt a jegyző asszony és Hor-
váth Zsuzsanna szakmai asszisz-
tens. A TÖOSZ szakmai napján 
Szabó László képviselő úrral együtt 
vettünk részt Lajosmizsén. Békés-
csabán a Közép-Békési Ivóvízmi-
nőség-javító program közgyűlésén 
képviseltem az Önkormányzatot. 
A Magyar Falu Programról szóló, 
a Békés Megyei Önkormányzat 

által szervezett előadáson vett részt 
alpolgármester asszony. Dr. Márki 
Andrea gyermekorvossal egyeztet-
tük a praxissal kapcsolatos teendő-
ket. Együtt ünnepeltük a Közösségi 
Házban Március 15-ét. Délután a 
Gondozási Központ Nőnapi ün-
nepségre szóló meghívásnak tettem 
eleget. Testvértelepülésünkön Ozs-
dolán, hivatalos látogatáson vet-
tünk részt. A ROHU pályázat nyi-
tórendezvényére került sor Nagylak 
településen. Horváth Györgynével 
és alpolgármester asszonnyal tekin-
tettük át a település parkosításával 
kapcsolatos aktuális feladatokat. 
Az A-Híd képviselőivel a garanci-
ális javításokról egyeztetünk. Újkí-
gyóson az Alföld-Slow Egyesület 
taggyűlésén vett részt alpolgármes-
ter asszony.

Molnárné dr. Tarkovács Már-
ta jegyző elmondta: Május 26-ra 
kitűzésre került az Európai Parla-
menti képviselők választása, amellyel 
kapcsolatosan az előkészítő munká-
latok már több hete megkezdődtek az 
apparátusnál. A választási értesítő 
kézbesítése megkezdődött és április 
5-ig kellett, hogy megérkezzen a vá-
lasztópolgárokhoz. Ezt követően a 
választási tudnivalókról folyamato-
san tájékoztatást fogok küldeni vagy 
hirdetményen vagy a Dobozi Hír-
mondón keresztül.

Jelentés a lejárt határidejű ha-
tározatok végrehajtásáról:

A Képviselő-testület elfogadta a 
határozati javaslatot a lejárt határ-

idejű határozatok végrehajtásáról.
2019. évi közbeszerzési terv:
A polgármester a napirenddel 

kapcsolatban kiemelte: A közbe-
szerzésekről szóló 2015. évi CXLIII 
törvény előírja, hogy a költségvetés-
ben a gazdálkodó szervezetek, így az 
önkormányzat is, legkésőbb március 
31-ig közbeszerzési tervet fogad el a 
tárgyévi fejlesztésekről. Mind a RO-
HU-s pályázat, mind a TOP 3.2.1, 
tehát a polgármesteri hivatal felújítá-
sára vonatkozó pályázat, mind pedig 
az EFOP 2.4.1-es pályázat a közbe-
szerzési törvény hatálya alá tartozik. 
A testület elfogadta a határozati 
javaslatot.

Térítési díjak felülvizsgálata:
Az önkormányzatnál és in-

tézményeinél alkalmazott térítési 
díjakat a szociális alapellátás és a 
gyermekvédelmi ellátás területén 
minden évben felül kell vizsgálni. 
Ennek megfelelően megtörtént az 
érintett intézményvezetők bevoná-
sával önköltség megállapítása. Nem 
indokolt az eddigi térítési díjak 
emelése, így azok nem változnak.

Közművelődési rendelet felül-
vizsgálata:

A közművelődésről szóló 1997. 
évi CXL törvény módosítására ke-
rült sor. Ennek megfelelően a tele-
pülések közművelődési rendeleteit 
is felül kell vizsgálni, melyre április 
hónapban fog sor kerülni. Az elfo-
gadott határozat szerint megkez-
dődnek az ezzel kapcsolatos előké-
szítő munkálatok.

Tájékoztató a Dobozi Közös-
ségi Ház és Könyvtár munkájáról:

Hidvégi Julianna intézményve-
zető a napi renddel kapcsolatban 
elmondta: Szeretném személyesen is 
megköszönni mindazoknak a segítsé-
gét, a segítő szándékú kritikáit, illetve 
a segítő közreműködését a programok, 
események lebonyolításában. Kiemel-
ném az önkormányzatunkat, hiszen 
évről évre folyamatosan segítik, tá-
mogatják elképzeléseinket. Köszönöm 
a parketta csiszolást, köszönjük az 
asztalaink javítására fordított ener-
giát, a nagytermi székeket is köszön-
jük, hiszen teljesen újak lettek. A régi-

ek közül is 100 db-ot át tudtunk úgy 
húzatni, lefestetni, hogy olyan, mint-
ha új lenne. Nem csak mi használjuk, 
hanem szívesen odaadjuk a többi in-
tézménynek is. Köszönjük szépen az 
önkormányzat intézményeinek a jó 
hozzáállását, hiszen elmondhatom és 
mindenhol nagy örömmel mondom 
el, minden más településen szakmai 
intézményeknél, hogy nálunk min-
den intézménnyel nagyon jó viszonyt 
ápolunk. Köszönöm a Cigány Nem-
zetiségi Önkormányzatnak is a támo-
gatását, velük is partnerek vagyunk 
hosszú évtizedek óta. Köszönöm a 
civil szervezeteknek a jó együttmű-
ködést, hiszen a nagy rendezvények 
kapcsán, civil fórumokon mindig ki-
derül, hogy segítjük egymást és tudunk 
együtt dolgozni, és nem utolsó sorban 
munkatársaimnak, akik közül négyen 
vagyunk főállásúak, a többiek köz-
munkaprogramban vesznek részt ve-
lünk együtt a munkában. Köszönöm 
polgármester úrnak, hogy támogatja 
azt, hogy több, mint húsz közfog-
lalkoztatott segíti a munkánkat. A 
testület megköszönte az intézmény 
dolgozóinak odaadó munkáját és 
elfogadta a beszámolót.

Helyiség használati szerződés:
Köves Mihály polgármester 

hangsúlyozta a napirendi pont kap-
csán: A rehabilitációs munkavégzés-
sel foglalkozó és a munkát biztosító 
Ösvény Esélynövelő alapítvány az 
igényeltnél kevesebb állami forrást 
kapott a foglalkoztatáshoz. Két tele-
pülésen már sajnos be is zárták a te-
lephelyet. Az időközi tárgyalások azt 
az eredményt hozták, hogy Dobozon 
nem zárják be a Kossuth tér 10. szám 
alatti feladatellátási helyet. Viszont 
szükséges, hogy  átmenetileg az ala-
pítványhoz kapcsolódó Semita Forte 
Nonprofit Kft legyen a foglalkoztató. 
A Képviselő-testület elfogadta, hogy 
az épület további bérlője a Semita 
Forte Nonprofit KFT legyen mint 
ingyenes használó. A rezsiköltséget – 
hasonlóan az eddigiekhez – mint bér-
lők f izetik.

Tájékoztató Váradi Mária kér-
désével kapcsolatban:

A polgármester a képviselő feb-

ruári testületi ülésen feltett kérdése-
ire a jogszabályoknak megfelelően 
30 napon belül válaszolt. Részle-
tesen ismertette a társberuházói 
megállapodás aláírásának jogsza-
bályi előírásait, mely alátámasztja 
a módosítás jogszerűségét, így a 
pénzügyi ellenjegyzés meglétét, a 
kötelezettségvállalás csökkenését. 
Tételenként bemutatta a Víziköz-
mű Társulattól átvett pénzeszköz 
felhasználását, valamint ismételten, 
már sokadszorra áttekintést adott 
a beruházással kapcsolatos koráb-
bi problémákról. Kiemelte, hogy 
folyamatosan halad az elszámolási 
eljárás a Társulatnál, annak befeje-
zését követően kerül sor a tételes 
elszámolásra és a vagyonátadásra 
az önkormányzat részére. Tehát a 
Társulat nem szűnt meg. A beruhá-
zás akkor zárul le, ha a garanciális 
javítások befejeződnek és a vagyon-
átadás megtörténik. A testület 4 
igen és 3 ellenszavazattal elfogadta 
a tájékoztatót. 

Bejelentések

A Magyar Falu Program „Nem-
zeti és helyi identitástudat erősítése 
önkormányzatok és nemzeti kul-
turális intézmények bevonásával” 
alprogramjára pályázat benyújtásá-
ról döntöttek 15 millió,  valamint a 
települési rendezvényekre 5 millió 
forint összegben és egy fő rendez-
vényszervező foglalkoztatására.

A polgármester bejelentette, 
hogy a NEEKA Alapítvány 600 kg 
étkezési vetőmagborsót adományo-
zott, melynek kiosztását a Szociális 
és Gyermekügyek Bizottsága kapta 
feladatul. 

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának  képviselő-testületi 
üléseiről  szóló jegyzőkönyvek a 
www.doboz.asp.lgov.hu honlapon 
olvashatók.

Köves Mihály 
polgármester

A Képviselő-testület március 28-án tartotta ülését

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A Dobozi Polgárőr Egyesület 
2019. március 30-án tartotta éves 
Közgyűlését.

A Közgyűlésen jelen volt az 
Önkormányzat részéről Köves Mi-
hály  polgármester, Békési Mihály 
Tibor önkormányzati képviselő, a 
Békés Megyei Polgárőrök Szövetsé-
ge részéről Gyarmati Sándor a Bé-
kés Megyei Polgárőrök Szövetségé-
nek elnöke, Tomán Zoltán BMPSZ 
járási koordinátor, a  Gyulai Ha-
tárrendészeti Kirendeltség részéről 
Szigeti Béla  r. őrnagy határrendé-
szeti osztályvezető,  valamint Baku 
Zoltán  r. törzszászlós a KMB cso-
port vezetője és  Balog István  c. r. 

törzszászlós a KMB csoport tagja.
A Közgyűlésen elhangzott az 

Egyesület 2018. évi tevékenysé-
géről szóló beszámoló, a 2018. évi 
pénzügyi beszámoló, a 2018. évi 
Közhasznúsági jelentés, a 2019. évi 
tervezett költségvetés, valamint a 
Pénzügyi és Ellenőrző Bizottság je-
lentése a 2018. évi beszámolókról és 
a 2019. évi költségvetési tervekről.

A hozzászólásokban a megjelent 
vendégek mindegyike elismerően 
szólt az Egyesület eddigi tevékeny-
ségéről és reményüket fejezték ki a 
jövőbeni még ennél is hatékonyabb 
működéssel kapcsolatban. Mivel 
2019. év a Külterületek biztonsága 

évének lett nyilvánítva, így kiemel-
ten szükséges a jövőben a külterü-
let biztonságára figyelni. Fontos 
cél az előző évi szolgálatban töltött 
órák növelése, akár megduplázása 
a bűnmegelőzés hatékonyságának, 
valamint a lakosság biztonságérze-
tének növelése érdekében. Minden 
vendég a hozzászólásában jobbulást 
és mielőbbi felépülést kívánt Szabó 
Jánosnak az Egyesület elnökének.

Baku Zoltán  r. törzszászlós a 
KMB csoport vezetője, tolmácsol-
ta dr. Bede Sándor r. ezredes Békés-
csabai Rendőrkapitányság vezetőjé-
nek üdvözletét és köszönő szavait 
a nagyszámú közös szolgálatokért, 
melyet a polgárőrök végeztek 2018. 
évben.

Roszik László  polgárőrnek  a 
közbiztonság megszilárdítása ér-
dekében végzett kiemelkedő mun-
kájáért dr. Bede Sándor  r. ezredes 
rendőrkapitány, a Békéscsabai Ren-
dőrkapitányság vezetője  emlékla-
pot  adományozott, melyet  Szigeti 
Béla  r. őrnagy Gyulai Határrendé-
szeti Kirendeltség határrendészeti 
osztályvezetője és  Baku Zoltán  r. 
törzszászlós a KMB csoport veze-
tője adott át.

Végezetül az elhangzott beszá-
molókat és a 2019. évi pénzügyi 
tervezetet egyhangú szavazással el-
fogadta a közgyűlés.

Baukó Pál

A DOBOZI POLGÁRŐR EGYESÜLET HÍREI

Az egyesület megtartotta éves közgyűlését
Meghívtak a Dél-Alföldi Népi 

Kézműves Közösségek V. Találko-
zójára, melyen előadást tartottam 
a dobozi hagyományokról, a népi 
kézművességről és természete-
sen bemutattam településünket. A 
szakmai tanácskozás színvonalas, 
érdekes és barátságos hangulatban 
telt el. 12 településről voltak érde-
kesebbnél érdekesebb előadások. 
Az én prezentációm egyik alap-
gondolata: „A hagyomány arra való, 
hogy visszavezesse az embert ön-
magához.”

Sok ismerőssel találkoztam, 
megkóstolhattuk 24 település „íze-

it” beszélgettünk a települések érté-
keiről. Több közösség jelezte, hogy 
szívesen fel fogják keresni Doboz 
nagyközséget, mert érdekes gondo-
latokat hallottak és a valóságban is 
szeretnék látni értékeinket.

Meg szeretném köszönni Pál 
Miklósnénak, a Békés Megyei 
Népművészeti Egyesület elnök asz-
szonyának a meghívást, aki hihetet-
len energikussággal, szakmaisággal 
szervezte meg és vezette a tanács-
kozást.

Köves Mihály
polgármester

12 településről voltak érdekesebbnél érdekesebb előadások
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Kedves Doboziak!
Közeledik az őszi önkormány-

zati választás. Ezt a közelmúltban 
terjesztett szórólapokból és kiad-
ványokból is tapasztaljuk. Sokan 
kérdezik tőlem, miért nem reagálok 
a megjelent írásokra. Nem akarok 
idő előtti és főként méltatlan os-
torcsapkodásba bocsátkozni, de úgy 
gondolom a vádaskodásokra és a 
sértegetésekre reagálnom kell. Az, 
hogy valaki a polgármesterről ilyen 
hangnemben és tartalommal jelen-
tet meg írásokat mint „Ami a Do-
bozi Hírmondóból kimaradt”-ban, 
súrolva a becsületsértés, a rágalma-
zás határát, vissza kell utasítanom. 
A szerkesztő olyan mélyre süllyedt, 
hogy a Képviselő-testület néhány 
tagját is negatív kritikával illeti. De 
azt hiszem, nem kell bemutatnom 
Váradi Máriát, akivel 2014-ben egy 
csapatban vállaltunk közös célokat. 
Hamar kiderült, hogy saját érde-
keit nem akarja a közösség érdekei 
alá helyezni és folyamatos, szűnni 
nem akaró pénzéhsége miatt nem 
tudtunk tovább egy csapatban dol-
gozni. Hamar fordul, ki tudja, még 
hányszor és hova. Hogy néhány 
dolgot nevesítsek: a konyha bérbe 
vétele; kezdeményezte a szociá-
lis tanácsnoki státusz saját részére 
való létrehozását; a szegregációs 
pályázat szakmai vezetői állását 
saját magának akarta; az önkor-
mányzat beszerzéseinek irányítását 
stb. (Erről részletesen majd később 
fogok írni.) Ezekre én NEM-et 
mondtam! És azt is fogok monda-
ni ezután is. Számomra a közösségi 
érdek mindennél fontosabb. Időt, 
energiát, fáradtságot nem kímélve 
végeztem eddig is és végzem ezután 
is a feladataimat, mert ezt vállaltam. 
Szerencsére a Képviselő-testület-
ben a többség mindig mellettem 
áll. Közös gondolkodással, a prog-
ramunkban vállalt célkitűzéseink 
nagy részét teljesítettük. Ezáltal 
szép sikereket ért el a település. És 
annak minden lakója! Ehhez nem 
kell fényképeket, reklámokat, ön-
dicséreteket zengeni, elég csak nyi-
tott szemmel végig menni a falun 
és élni a mindennapjainkat. Mi ezt 
vállaltuk és láthatjuk, érzékelhetjük, 
tapasztalhatjuk az eredményeket. 

A szennyvízberuházással kap-
csolatban több dolog negatív meg-
világításban forog közszájon, melyet 
az elmondások szerint néhány fize-
tett ügynök is terjeszt a településen. 
Sokszor elmondtam és írtam már, 
hogy a beruházás valóban nagyon 
hasznos, szükséges és nagy jelentő-
ségű Doboz életében. A beruházás 
2014. október 12-én hivatalba lépé-

semkor már javában zajlott, addig 
azt hallottuk, hogy minden a tervek 
szerint halad, ehelyett a majdnem 
50 %-os készültség helyett mintegy 
5 % volt készen. Az, hogy minden 
rendben van, nem volt igaz!

Ezt miért nem írták le vagy 
mondták el őszintén, nem tudjuk 
és az okokról azóta sem szólt senki. 
A szerződések már alá voltak írva, 
amelyek a műszaki tartalmat bele-
értve a helyreállítást is szabályoz-
ták. A megjelent írásokban meg 
sem említik ezeket a nagyon fontos 
tényeket. Pedig ez az oka a kifogá-
solható műszaki kivitelezésnek, a 
süllyedéseknek, a határidő módo-
sításnak és a gyorsított munkavég-
zésnek. Hogy miért? Azért, mert a 
beruházás 21 hónapnyi munkáját 
10 hónap alatt kellett elvégezni. A 
fővállalkozó növelte az alvállalko-
zók számát, ide kerültek gyenge 
minőségű munkát végzők is. Nem 
volt kellő idő a tömörítésre, a mű-
szaki ellenőrzés is nehézkes volt. 
Egy nagyon fontos dologra kellett 
figyelnünk, hogy a beruházás határ-
időre, majd a módosított határidőre 
elkészüljön, mert ha nem, vissza 
kellett volna fizetni az állami támo-
gatást. Erről furcsa módon az írá-
sok nem szólnak. Talán azért, mert 
kellemetlen? Számtalan egyeztetés, 
budapesti megbeszélés, sok munka 
eredményre vezetett. Köszönöm 
Aratóné Vágner Margit alpolgár-
mester asszony munkáját, akire fo-
lyamatosan számíthattam. Hétről 
hétre jöttek a megoldandó kérdé-
sek. Végül a módosított határidőre 
műszakilag elkészült a beruházás. 
Fellélegezhettünk, SIKERÜLT! 

A Társulat 2010. október 5-én 
alakult, a küldötteket demokrati-
kus úton választották meg és azóta 
folyamatosan hozzák a döntéseket. 
Ez megkérdőjelezhetetlen. Azóta 
vannak működési költségek, me-
lyeket valamiből fizetni kellett. Ha 
nem kellett volna a társulatot létre-
hozni nem merültek volna fel ezek 
a költségek. Ehhez nem kell kü-
lönösebb magyarázat. 2018. július 
4-én úgy döntöttek, hogy a marad-
vány összeg kerüljön visszafizetésre 
a tagok részére. Az, hogy mennyi a 
maradvány összege a társulat szak-
emberei számolták ki. Értelem sze-
rint, az elköltött pénzt nem lehet 
visszafizetni. Sajnos az utak helyre-
állítása nem folytatódik a társulati 
hozzájárulásból. De ha ilyen döntés 
született, azt tudomásul kell venni. 
Néhány kritikus szerint az utak-
ra pályázni kell és abból felújítani, 
helyreállítani, javítani. Ez álszent 
vélemény, hiszen akik megfogal-

mazzák is tudják, hogy a pályázati 
lehetőség korlátozott. Félre vezetik 
az embereket. 2018-ban 800 méter 
útra pályáztunk, mely nem nyert, 
2019-ben 600 métert tudunk fel-
újítani önerőből (Béke utca) de 
mintegy 18 000 méternyit kellene. 
Ki lehet számolni, hogy mikorra 
tudjuk ezt megvalósítani. Kb. 20-
25 év kellene hozzá, ha a pályázati 
támogatás nőne. Erről sem szólnak 
az írások. Természetesen mindig 
fogunk pályázni.

A Társberuházói megállapodás 
módosításával kapcsolatban kér-
désként merült fel, hogy nem volt 
felhatalmazásom annak aláírásá-
ra. A megállapodás módosítása 
kötelezettség (önrész) csökkenést 
tartalmazott. Tehát kötelezettség-
vállalás növekedés nem történt! A 
megállapodás aláírása pénzügyi el-
lenjegyzést követően történt, tehát 
a vonatkozó jogszabályok teljes be-
tartásával! Hogy a pénzügyi ellen-
jegyzés mellett miért egyedül írtam 
alá, az is nagyon egyszerű, a jogsza-
bályok 2010-ben és 2017-ben más 
szabályokat tartalmaztak. 

A társulati hozzájárulásról min-
dig a küldöttek döntöttek. Hazug-
ság, hogy én egyszemélyben dön-
töttem volna róla. 

A társulat még működik, az 
elszámolási eljárás befejezését kö-
vetően kerülnek át az útfelújítások 
és a követelések az önkormányzat-
hoz. A megmaradt pénzt a törvény 
szerint vízgazdálkodási feladatokra 
lehet majd felhasználni.

Kedves Olvasók!
Szeretném megkímélni Önöket 

a sárdobálástól, mert sokan meg-
fogalmazzák, hogy unják a mara-
kodást és elítélik a gyalázkodást. 
Igazuk van. Én mindig az összefo-
gást, a közös munkát hirdetem, sze-
rencsére vagyunk sokan, akik ebben 
hiszünk. Pozitívan kell élni, példát 
mutatni, tisztelni egymást. Ha éle-
tünk könyvét bárki valahol kinyitja 
és lapozgatja, bármelyik „bejegy-
zést” tudjuk vállalni.

Végül az iskola átadásán meg-
fogalmazott gondolattal kívánok 
mindenkinek jó egészséget, boldo-
gulást és boldogságot: 

„Aggódj kevesebbet, reménykedj többet,
panaszkodj kevesebbet, dolgozz többet,
beszélj kevesebbet, mondj többet,
utálkozz kevesebbet, szeress többet. 
és az életben minden jó dolog a tiéd 
lesz.”   

    
    

Köves Mihály 
polgármester

A SZENNYVÍZBERUHÁZÁSRÓL

Ft

68.000.000

Összes támogatás 2.326.092.716

Építési munkák

Tájékoztatás és nyilvánosság az ingatlan‐
beruházás értékében

Egyéb projektelem költsége a ingatlan‐beruházás 
értékében (úthelyreállítás, kártalanítás KÖZÚT)

Projektmenedzsment az ingatlan‐beruházás 
értékében

Közbeszerzés az ingatlan‐beruházás értékében

Tanulmányok, vizsgálatok, vagyonért.

Tervezés az ingatlan‐beruházás értékében

Mérnöki feladatok az ingatlan‐beruházás 
értékében

Eszközbeszerzés (Műszaki berendezések, gépek, 
járművek)

Támogatás visszafizetése

Összesen

Költségek mindösszesen:  2.404.243.968 Ft, tehát ennyibe került a beruházás (Ft)
Álami támogatás 2.204.127.284
Önerő támogatás 121.965.432

5.850.950

Ft

13.200.000

2.326.092.716

2.140.702.716

Elszámolható 
költség

0Terület‐előkészítés, területrendezés az ingatlan 
beruházás értékében

KEOP‐1.2.0./B/10‐2010‐065 DOBOZ 
NAGYKÖZSÉG ÖNKOMÁNYZATA

8.770.000

9.500.000

49.890.000

Víziközmű társulat 
pénzéből fizette az 
önkormányzat

20.473.120

29.192.182

1.810.000

2.800.000

Költségtípusok

8.000.000

2.000.000

26.030.000 8.625.000

400.000

9.000.000

72.300.302

Önkormányzati 
kifizetés

5.850.950

Önkormányzattal közös beruházási kiadások:
 ∙         20 db zárt szennyvízgyűjtő és beépítése
 ∙         térképen nem szereplő 132 db ingatlan bekötési költsége
 ∙         szippantó pótkocsi és traktor vásárlása
 ∙         mérnöki és projektmenedzsment szolgáltatás a nem 
aaaaatámogatott bekötésekre
 ∙         engedélyeztetési tervek költsége, kártalanítás (Közút Zrt.)
 ∙         vagyonértékelés
 ∙         út helyreállítása
     ∙         Mátyás utca
Viziközmű társulat beruházási kiadásai:
 ∙         Út helyreállítás 
   ∙         Akácos utca
   ∙         Balog István utca 
   ∙         Kucsi utca
   ∙         Bercsényi utca
   ∙         Dobó utca
   ∙         Görgey utca
   ∙         Hunyadi utca
   ∙         Kereszt utca
   ∙         Kút utca
   ∙         Mátyás utca 30 méteres szakasza
   ∙         Petőfi utca eleje
   ∙         Sámson utca 30 méteres szakasza
   ∙         Széles utca (Zsibongó és a Mátyás között)
∙         Út helyreállításhoz kapcsolódó műszaki ellenőrzés
∙         1 db zárt szennyvíz gyűjtő és beépítése
Működési költségek 2010.10.05‐2019.02.28. között 63 828 000 Ft
Várható társulati műkődési költségek az elszámolás végéig   8 640 000 Ft
Tartalék (10 %)  26 506 000 Ft

Mind összesen: 
253 260 000 Ft / 2010 
ingatlan = 126.000 Ft 
egyéni befizetés

72 300 000 Ft

81 986 000 Ft

Az alábbi táblázatokon kívánjuk Önöket tájékoztatni a Víziközmű Tár-
sulat megalakulásától (2010-től) annak várható megszűnéséig az összes- 

a pályázat által nem támogatott – költségeiről.
Az ingatlanonkénti 126000 Ft befizetésfelhasználását az alábbi táblázat-

ban részletezzük.

Működési költség részletezése: 2010. évi 
tény

2011. évi 
tény

2012. évi 
tény

2013. évi 
tény

2014. évi 
tény

2015. évi 
tény

2016. évi 
tény

2017. évi 
tény

2018.07.03-
ig tény

2018.07.03-
2019.02.28-

ig tény

2019.03.01-
2019.12.31-

ig terv
Összesen

Irodaszer, nyomtatvány 202 105 145 53 188 70 89 115 95 0 100 1162
Postaköltség, postai közreműködési díj 255 1186 1003 1390 1593 1639 1711 1722 547 488 610 12144
Érdekképviseleti díj 0 115 120 120 120 125 125 210 84 0 0 1019
Bankköltség 230 171 184 456 399 551 347 453 274 660 825 4550
Cégbejegyzés költsége 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105
Adminisztrátor megbízási díja 227 960 960 960 1200 1200 1200 1200 600 1087 1410 11004
Egyéb megbízási díjak és egysz. fogl. bérköltsége 87 0 0 0 0 0 0 0 0 1021 45 1153
IB elnök tiszteletdíja 0 0 0 0 900 1200 1200 1200 600 800 1000 6900
IB, EB tiszteletdíjak 0 0 0 0 470 0 420 420 0 620 620 2550
Személygépkocsi költségtérítés, reprezentáció 7 2 20 0 0 0 0 0 0 33 0 62
Ügyvédi díjak, közzétételi díjak 63 3 3 41 3 3 209 64 64 384 0 837
Javítás, karbantartás költsége 0 0 0 20 0 4 0 0 0 30 30 84
Bérjárulékok 76 233 233 233 662 616 729 594 222 656 570 4824
Könyvelési szolgáltatás, éhj-csökkentéssel és 
visszafizetéssel kapcsolatos munkák díja ÁFÁ-val 187 2250 2591 2667 2743 2743 2743 2743 1372 2222 3430 25691
Értékcsökkenési leírás 7 52 58 152 35 35 25 0 19 0 0 383
Működési költség összsen: 1446 5077 5317 6092 8313 8186 8798 8721 3877 8001 8640 72468

Működési költségek 2010.10.05-2019.12.31. között részletezve (ezer Ft-ban)
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A Dobozi Szabadidős és Moz-
gáskultúra Közhasznú Sportegye-
sület és a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár szervezésében, 2019. 
március 8-án került megrendezés-
re művészeti csoportjaink félévzáró 
bemutatója, és az idei év I. aerobik 
háziversenye, a Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár nagytermében.

Az este megnyitója után néhány 
szóban beszámoltam egyesületünk, 
a DSZMK KH SE 2018. évi mun-
kájáról és az elért eredményeink-
ről. Tevékenységünk az évek során 
kiszélesedett, és immár nem csak 
az aerobik sportág az, amit egye-
sületünk támogat, hanem a hímző 
szakkör, az ifjúsági néptánc és az 
ifjúsági társastánc is.

Így az idei félévzárón, a tánco-
saimmal és sportolóimmal együtt 
készültünk erre a számunkra fontos 
eseményre, hiszen mindahányan 
bemutathattuk a szeptember óta 
megtanult gyakorlatainkat, ko-
reográfiáinkat családtagjainknak 
és minden kedves érdeklődőknek. 
Minden aerobik csoport 2-2 ko-
reográfiát mutatott be, így láthat-
tak a kedves nézők aerobikos, tán-
cos és steppados gyakorlatokat is. 
Néptáncosaink ebben a felállásban 
először mutatták be fergeteges és 
hangulatos dél-alföldi lakodalmas 
táncelőadásukat. Míg társastánco-
saink a februári társastánc vizsga-
bálon először bemutatott „Utazás 
időn, téren és korokon át” fantázi-
anevű formációjukat adták elő, fel-
vonultatva benne sok-sok táncstí-
lust.

Ezen az estén a terem igazi dí-
sze volt a Dobozi Nefelejcs Hímző 
Szakkör tagjainak munkáiból elké-
szült kiállításunk, amely a magyar 
népi hímzéskultúra több tájegysé-
gének tárgyaiból készült el. Ezúton 
köszönöm kézimunka csoportom 
minden tagjának, hogy a csodálatos 
alkotásaikkal emelték az este szín-
vonalát.

A műsor színességét fokoz-
ták meghívott vendégeink, Kom-
lósi György zenész és Mező Kitti 
énekes csodálatos zenei előadásai, 
amelyek hatásosan, mind stílusá-
ban, mind lendületében igazodtak a 
műsorunkhoz.

Az este másik részében házi-

versenyünk lebonyolítására került 
sor, amelyre 11 sportoló nevezett. A 
megmérettetésen a következő ered-
mény született:

Az 1-2. osztályosok kategóriá-
jában:

I. Bakos Bianka
II. Szabó Enikő
III. Nagy István Kende
A 3-6. osztályosok kategóriájá-

ban:
I. Kozák Rebeka
II. Szavas Bodza Kata
III. Balog Boglárka
Indulók voltak még: Baku Dóra 

és Nagy Csenge.
Az ifjúsági kategóriában:
I. Lelóczki Éva
II. Molnár Petra
III. Vágási Viktória
A nézők szavazata alapján kü-

löndíjasunk Baku Dóra lett. 
Minden nevező az eredmény-

hirdetésen kapott egy ajándékcso-
magot és egy oklevelet, a helyezet-
teknek pedig érem is járt. Minden 
versenyzőnek gratulálok a szép 
produkciókért és a lelkiismeretes 
felkészülésért! Köszönjük a sok-sok 
tapsot és a bíztatást a kedves kö-
zönségnek! 

Az eredményhirdetés után, ok-
levéllel és egy kis édességgel díjaz-
tam azoknak a gyermekeknek és fi-
ataloknak a munkáját, akik a maguk 
által űzött valamelyik tevékenység-
ben kiemelkedően teljesítettek.

Az aerobik órákon nyújtott pél-
daértékű magatartásáért és kiemel-
kedő szorgalmáért: Bakos Bianka 
és Ötvös Viktória Anasztázia.

Az aerobik sportágban, a nép-
táncban és a társastáncban nyújtott 
sok éves kitartó, áldozatos tevé-
kenységéért, sportteljesítményéért 
és kimagasló szorgalmáért: Lelócz-
ki Éva.

Az aerobik sportágban, a nép-
táncban és a társastáncban nyújtott 
sok éves kitartó, áldozatos tevé-
kenységéért, és kimagasló szorgal-
máért: Molnár Petra.

A néptáncban nyújtott sok éves 
kitartó tevékenységéért és szor-
galmáért: Bottó Péter és Oltvári 
Zsófia. 

A társastáncban nyújtott kitartó 
munkájáért és szorgalmáért: Tobai 
Ákos és Péter Mónika.

Díjaztuk a legszorgalmasabb, 
legkitartóbb felnőtt aerobikosain-
kat is: Gergely Éva, Mag Melinda. 

Sporttevékenységünk folyama-
tos segítségéért oklevelet, ajándékot 
kaptak: Hidvégi Julianna, Sziromi 
Elemérné, Bak László, Déri Zol-
tán, Molnárné Váradi Erzsébet, 
Nagy Anita, Nagy Sándorné, Sza-
bóné Baracsi Enikő, Lévai László-
né, Mag Melinda, Kukola Nikolett, 
Szatmári Gábor, Sztojka Károly, 
Sztojka Károlyné, Óréné Szabó 
Erzsébet, Tobai Zoltánné, Farkas 
Erik, Farkas Vivien, Köteles Tímea, 
Sztojka Magdolna, Sztojka Sarolta. 
Ezúton szeretnénk megköszönni 
Megyeri Edinának a technikában 
nyújtott segítségét is!

Köszönet jár többeknek az este 
létrejöttéért, az egész éves mun-
kánk segítéséért, mind emberileg, 
erkölcsileg és anyagilag is: Doboz 
Nagyközség Önkormányzatának, 
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tárnak, Békési Mihálynak és Béké-
siné Nagy Ibolyának, Hidvégi Ju-
liannának, Köves Mihálynak, Mag 
Melindának, Orodán Máriának, 
a csoki felajánlásért a kedves szü-
lőknek, a DSZMK KH SE-nek, és 
mindazoknak, akik adójuk 1%-ával 
segítették egyesületünk munkáját!

S amikor azt hittem, hogy vége 
az estének, egy csodás meglepetés 
várt még, hiszen a Fantázia aerobik 
csoportom nagylányai egy nagyon 
kedves levelet írtak nekem, amit 
Óréné Erzsike, csodás műsorve-
zetőnk olvasott fel, s amely igazán 
megható volt számomra. És ezt 
még tetézni is tudták az én tanít-
ványaim egy gyönyörű meglepetés 
koreográfiával.

A bemutatónk estéjét pedig egy 
jó kis közös torta és üdítő parti zár-
ta.

Mindig nagy izgalommal várom 
ezeket a rendezvényeket, hiszen a 
gyermekek, ifjak és felnőttek alko-
tásaiban, előadásaiban az én mun-
kám, szakmai tudásom eredménye 
is megelevenedik a színpadon, a 
táncparketten, a hímző kiállítás 
látványában. Nagyon elégedett és 
büszke edző, tánc- és hímzőoktató 
lehettem ismét, és ezt köszönöm 
minden tanítványomnak! 

Sziromi Katalin

MŰVÉSZETI CSOPORTJAINK FÉLÉVZÁRÓ RENDEZVÉNYE

Kedves dobozi lakosok!
A Dobozi Bölcsőde egy nyereményjátékban vesz részt, ehhez az 

kell, hogy az üres 
HENKEL-es (Persil, Silan, Fa, Pritt) flakonokat összegyűjtsük. 

Kérünk mindenkit, hogy ha valaki ilyen márkájú termékeket 
használ, ne dobja ki, szívesen átvesszük a bölcsiben. 

Áprilist a békési fürdő látogatá-
sával kezdtük, egy kisebb csoport-
tal. Ez ismétlése volt a márciusi 
fürdőzésnek, mert nagyon jó hatása 
volt a víznek a mozgásszervi beteg-
ségekre. 

A tavaszra hangolódva gólyát 
készítettünk papírból. A húsvétra is 
készültünk kreatív foglalkozásokon. 
Felelevenítettük a régi szokásokat, 

emlékeket. Gyümölcs partiztunk 
is, nótázással egybekötve. Rend-
szeresen tornáztunk, ami kedvelt 
program az idősek körében. A Li-
bástanyára szervezett nyugdíjas ta-
lálkozóra műsorral készültünk, ami 
a következő hónapban kerül meg-
rendezésre.   

Czékusné Szűcs Rozália

A gyógyvíz mindenkire jó hatást gyakorolt

A GONDOZÁSI KÖZPONT HÍREI

Puju Kevin vagyok, 19 éves, és 
úttörő vőfélyként először kaptam 
elismerést a munkámért az ez évi 
Wedding Party-n. 

5 évvel ezelőtt édesapám, Puju 
János mellett, az ő meghívására 
kezdtem el vőfélykedni. Az utóbbi 
5 évben több mint 100 lakodalmon 
vettem részt, amiken először a fel-
szolgálás fortélyait sajátítottam el – 
hiszen egy jó vőfély többek között 
ezt is tudja -, miközben szépen las-
san képbe kerültem az egész szak-
mával kapcsolatban. Az eltelt idő 
alatt folyamatosan figyeltem édes-
apám munkáját, így megpróbáltam 
eltanulni tőle minden, a szakmához 
fontos dolgot – beleértve az eskü-
vőn dolgozó más szolgáltatók (pél-
dául a fotósok, videósok, a zenekar, 
a konyha, a hely), összehangolását, 
a nyilvános beszédet, a problémás 
szituációk kezelésének módját, 
és minden olyan apróságot, amik 
meghatároznak egy jó vőfélyt. A 
tavalyi évben egy baráti pár megke-
resése folyamán megkaptam az első 
lehetőségemet egy lakodalom önál-
ló lebonyolítására is. A rendezvény 
sikeresen zárult, rengeteg jó tapasz-
talatot gyűjtöttem munkám során, 

és elhatároztam, hogy a jövőben is 
szeretnék további lakodalmakon 
vőfélyként szerepelni.

Az idei évben az orosházi Al-
föld Gyöngye Hotel és Konferenci-
aközpontban megrendezésre került 
jótékonysági Wedding Party-n, Bé-
kés megye esküvői szolgáltatóinak 
díjkiosztó gáláján szintén édesapám 
indíttatására neveztem. A gálával 
kapcsolatban érdemes megjegyezni, 
hogy főként az esküvői-lakodal-
mas tevékenységi körben dolgozók 
vesznek részt rajta, a különböző 
kategóriák győzteseit pedig ott 
helyben ők választják ki szavazás 
formájában, így a díjakat a szakma 
osztja ki a nevezőknek. 

Az est rendkívül jó hangulatban 
telt, minőségi vacsorával karöltve. 
A gálán a szűk családi körömmel 
vettem részt, azaz édesapámmal 
– aki szintén nevezett volt -, édes-
anyámmal és bátyámmal. Végül a 
díjkiosztón a szakma elismeréséről 
bizonyítást tévő oklevelet kaptam, 
amely szerint különleges esküvői 
szolgáltatás, újdonság kategóriában 
Békés megye kiemelkedő szolgál-
tatója lettem feltörekvő vőfélyként. 
Édesapám eközben mind a vőfély, 
mind a ceremóniamester kategória 
nyertese lett, így rendkívül jól eső 
pillanatokat élhettünk át. 

Ezúton is szeretném megkö-
szönni a szolgáltatóknak az el-
ismerést, valamint szeretnék sok 
szerencsét kívánni a jövőben is a 
gála megszervezéséhez, hiszen egy 
rendkívül jó alkalom arra, hogy a 
szakmabeliek szorosabbra fűzhes-
sék kapcsolataikat és munkájukért 
dicséretet kaphassanak.

Puju Kevin

ESKÜVŐI SZOLGÁLTATÓK DÍJKIOSZTÓ GÁLÁJA

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő minden hónapban tart fogadónapot 

a Dobozi Gondozási Központban. 
Bármilyen gondja akad – gyermeknevelési, párkapcsolati stb… 

- vagy csak beszélgetni szeretne valakivel, 
bizalommal fordulhat felé.  

Időpont egyeztetésre a 06/66 268-171-es 
telefonszámon van lehetőség.



2019. április Dobozi Hírmondó 5

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a sportolókat, sport 
barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, 

jelezzék szerkesztőségünknek,  
így mi is be tudunk számolni ezekről a történésekről. 

E-mail: hirmondo@doboz.hu;      Tel.: 06/20 288-5862

2. rész

Harruckern János György meg-
alapította a gyulai birodalmat és 
eredménydús munkásságával meg-
erősítette a megye ügyeit. A munka 
betetőzése azonban a fiára, Ferenc 
várt. A fiú méltó volt az apához. 
Úgyis, mint ember, úgyis mint hi-
vatali utód a főispáni székben. Ál-
dásos tevékenységével csak öregbí-
tette a Harruckernek jó hírnevét, 
mely sokáig élt az utódok emléke-
zetében.

Ferenc bárót a király 1743. már-
cius 16-án nevezte ki főispánnak. 
Működését azzal kezdette, hogy a 
tisztviselők létszámát fölemelte, ré-
szükre kedvezőbb fizetést biztosí-
tott, sőt bőkezűségben odáig ment 
a tisztviselőkkel szemben, hogy ré-
szükre rendes lakások építését ren-
delte el. Gondja volt Ferenc báró-
nak az egész megye lakosságára is. 
Hogy megkímélje a népet a katona 
beszállásolással járó kellemetlen-
ségektől és terhektől, úgynevezett 
kvártélyházakat építtetett, nagy 
örömére nem csak a polgárságnak, 
de a katonatiszteknek is, akik ily 
módon kényelmes szálláshoz jutot-
tak.

Ferenc főispánsága alatt történt, 
hogy Csongrád és Heves várme-
gyék területileg alaposan meg akar-

ták csonkítani Békés vármegyét. 
Hogy ezen akcióból kifolyólag 
Békés vármegyében nem szenved 
területében veszteséget, az egyedül 
Ferenc báró erélyes közbejárásá-
nak köszönhető.Általában minden 
tekintetben leghumánusabban járt 
el a kisemberekkel szemben. Har-
minchárom évig tartó főispánsá-
ga alatt olyan érdemeket szerzett, 
hogy azoknak elismeréséül Mária 
Terézia még halála után is külö-
nösképp meg akarta jutalmazni, 
munkásságát meghálálni. Tette 
pedig ezt olyképp az uralkodónő, 
hogy 1776. január 7-én Ferencnek 
akkor még nyolcéves unokáját, gróf 
Károlyi Józsefet utódjává nevezte 
ki Békés vármegye főispáni szé-
kében. Ferenc egyébként az egész 
vármegyének őszinte fájdalmára és 
gyászára. 1775. november 14-én 
halt meg. Karácsonyi így ír róla: 
Munkássága után nyugodtan ad-
hatta vissza lelkét Teremtőjének. 
Rendezett vármegyét, népes közsé-
get, jómódú lakásokat hagyott hátra 
azon a földön, mely főispánságának 
kezdetén csaknem a romlás szélén 
állott.

A báró Harruckern-család Fe-
renc halálával férfiágon kihalt s így 
a hatalmas birtok csakhamar ré-
szekre oszlott.

Harruckern Ferenc halála után 

a Harruckernek akként egyeztek 
meg Mária Terézia előtt, hogy Har-
ruckern Ferenc özvegyének Dirling 
Antóniának évenként 25 ezer forint 
évjáradékot fizetnek, az uradalmat 
pedig felosztják, de azon három 
évig, míg szükséges összeírások el-
készülnek, közösen gazdálkodnak. 
A három évből azonban 22 év lett, 
mert a felosztást egészen 1798-ig 
halasztgatták. Időközben azonban 
a jövedelmet maguk között fel-
osztották. Az örökösök képviselője 
1776-1791-ig gróf Károlyi Antal, 
1791-1798-ig pedig gróf Károlyi 
Antalé volt.

Az egész uradalmat öt részre 
osztották fel. Településünk a csa-
bai rátához tartozott, mely Csaba, 
Doboz, Mezőberény községből, a 
kamuti, gerlai, s részben szentmik-
lósi, kondorosi, csákói és kigyósi 
pusztából állott, mely Harruckern 
Borbála bárónőnek, özvegy gróf 
Siskovichnének jutott. Siskovich 
grófné azonban nagy adósságokba 
keveredett s így birtokát hamaro-
san elvesztette. Dobozt, Gerlát, s 
Kígyóst 140,000 forintért Wenck-
heim Józsefné Gruber Terézia, míg 
Berényt és Kiskamutot a Wenckhe-
im-család báró ága vette meg.

forrás: Palatinus József: Békés-
vármegyei nemes családok története

Két évtizede, hogy az Informa-
tikai és Könyvtári Szövetség és a 
Nemzeti Kulturális Alapprogram 
csatlakozott az Internet Society fel-

híváshoz. Két évtizeddel ezelőtt a 
világháló használatának megismer-
tetése volt a kitűzött cél, ma viszont 
mindazon alkalmazások bemutatá-

sa, mely segíti a tudásgyarapítást, az 
informálódást. A Dobozi Közössé-
gi Ház és Könyvtár Digitális Jóléti 
Pontjára (DJP PONT) látogatók a 
Fiesta hetében a KAHOOT online 
feladatkészítő nyújtotta lehetősé-
gekkel ismerkedtek meg. A Dobozi 
Általános Iskola diákjai nagy élve-
zettel vettek részt programunkon, 
ahol a DJP pont okos eszközeinek 
használatával az online tudásbá-
zis kérdéssoraira adtak választ. A 
gyerekek visszajelzéseiből jól lát-
tuk, hogy a tanulás ezen formája 
nagy érdeklődésre tart számot. A 
program kiválóan alkalmas egy egy 
tananyag, témakör összefoglalására. 
Játékos formában elősegíti a tu-
dásrögzítést, a fogalmak könnyebb 
megragadását. Köszönjük, hogy 
partnerünk voltak a héten a sulisok 
és együtt játszva tanulhattunk!

Óréné Szabó Erzsébet

A HARRUCKERN CSALÁD

KÖNYVTÁR, KOMMUNIKÁCIÓ, INTERNET

Internet fiesta

A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár Értéktár Klubjának Sző-
ke Péter népi iparművész és Ha-
rangozó Imre néprajzkutató volt a 
vendége március 19-én. Az előadás 
apropóját az adta, hogy a Helyi Ér-
téktárba került a Kis-sárréti karikás 
ostor. Az előadással és az azt követő 
közösségi beszélgetéssel tiszteleg-
tünk az egykori pásztorok, többek 
között a dobozi Békési László alko-
tó munkája előtt. Az előadás során 
rávilágítottak előadóink a múltban 
lévő erőforrásainkra, értékeinkre. 
A pásztorok élete településünk-
höz erősen köthető, hisz egykoron 
királyi kondások faluja voltunk, 
majd a későbbiek során is kondá-
sok, gulyások, juhászok egyaránt 
tevékenykedtek a pusztában. Az ő 
varázslatos életükbe tekinthettünk 
be Harangozó Imre néprajzkutató 
segítségével:

Orodán Jánosné Ilonka néni 
a minap néhai édesapjára az ezer-
mester Békési Lászlóra emlékezett. 
A képfaragó és képmetsző haj-
lamú dobozi kanász leánya tud-
tával egyetlen karikást készített, 
de arra aztán nem sajnálta az időt. 
Nyelén szép sorjában ott volt az 
asztalnál ülő betyár, a táncoló pár, 
a gémeskútból vizet húzó és nyájat 
terelő pásztor, az égen meg a hold 
és csillagok! No, ha már azok is a 
helyükön vannak, akkor volt még 
egy szerelmi jelenet is, s mert ma-
gyarok volnánk, hát volt címer, no 
meg szerszámok és állatfigurák az-
tán a régi öreg király, Ferenc Jóska, 
valami ezüstkoronásból ügyesen ki-
reszelve. No nem másért, csak aho-
gyan Ő mondaná: „A tisztessíget 
csak meg kell tartani!”

Van / volna mit beszélni a do-
bozi pásztorok viselt dolgairól 
meg kezük csodaszép munkáiról. 
Írt már arról annak idején, a csa-
bai evangélikus pap, Linder Lász-
ló is. Hírük eljutott a nagy nép-
rajztudóshoz Manga Jánoshoz is, 
aki a Magyar Néprajzi Lexikon 
pásztorkészség címszavát egy a 
Néprajzi Múzeumban lévő, do-
bozi pásztorkészséggel illusztrálja. 
A Wenckheim uradalom kondásai, 
juhászai, gulyásai és csikósai apjuk-
tól, idősebb társuktól tanulták el 
a cifrázó és képmetsző tudomány 
fogásait. A XX. század elején leg-
inkább karikás ostorok díszítésével 
foglalkoztak. A faragni tudó pász-
toremberek mindig saját kedvte-
lésükre, hosszú időn át, sokszor 

két-három évig, nagy türelemmel 
készítették tárgyaikat.

No, ha szóba kerültek, emle-
gessük csak föl őket név szerint is! 
Mindjárt itt van Hégely Mihály, 
aki békési születésű, régi pásztordi-
nasztia sarja, sok szép cifra karikást 
és pásztorkészséget készített. Kis 
Sándor meg éppen Gyulaváriban 
született. Jó családba nősült, tudását 
leginkább apósától Kő István ka-
nász-számadótól leste el. Ha min-
den igaz készített karikást, borotva-
tokot, bicskatokot, tükröst, azután 
szaruból sótartót meg gyufatartót 
is. 

A híres Wenckheim uradalom 
csikósai közül az 1869-es születésű, 
református vallású Köteles Ferenc 
a pásztorkészségek és szíjkötések 
ismert mestere volt. 1906-ban ké-
szítette el első cifra nyelű kariká-
sát, melyből a későbbiekben csinált 
még vagy harmincat. Volt azon kés, 
villa, kanál, csengő, csillag, félhold, 
balta, bogrács, bicska, harang, bárd, 
pohár, üveg, pipa, kard, nyúl, kutya, 
ló, zászló, szív, címer, meg még ki 
tudja mi. Pál Istvánról úgy hírlik 
Vésztőn bujtárkodott, azután talán 
1896-ban került Rudolfmajorba 
gulyásnak. Fennmaradt s egyértel-
műen hozzá kapcsolható karikásán 
a figurákat sárgarézből, többféle 
színű fésűből, pakfongból, ezüst-
pénzből és szaruból készítette. Saját 
pásztorkészségén őzlábcsontokkal 
díszített szíjjal rézkarikára kötött 
bicskatok, sótartó, kovatartó, tapló-
tartó, kovakő, tükörtartó, fésűtartó, 
bugyelláris található. Bevallása sze-
rint mesterségét magától a sarkadi 
születésű számadógulyástól Szol-
noky Lajostól tanulta. Végezetül 
emlegessük fel Z. Megyeri Lajos 
bátyánkat is, nyugodjék békesség-
gel, mert nem is akármilyen kivert 
nyelű karikások mestere volt Ő is! 
Családjában a fiai is folytatták a 
mesterséget…

A rendezvényt a Dobozi Általá-
nos Iskola Fülemüle Kamara kórusa 
színesítette egy igazán szép pásztor 
dalcsokor előadásával. Köszönjük 
az előadóknak, hogy betekintést 
nyerhettünk az egykori pásztorok 
világába, képzeletben találkozhat-
tunk Sobri Jóskával és Ruzsa Sán-
dorral is és megismerhettük, kézbe 
foghattuk a magyar kézműves re-
meket is melyet Szőke Péter népi 
iparművész készített.

Harangozó Imre néprajzkutató
Óréné Szabó Erzsébet

Orodán Jánosné néhai édesapjára, az ezermester Békési Lászlóra emlékezett

HEJ VÍG JUHÁSZOK, CSORDÁSOK…

Március 11-én Bíró Istvánnét 
köszönthettük 90. születésnapja 
alkalmából. Az ünnep okán Köves 
Mihály polgármester, Aratóné Vág-
ner Margit alpolgármester asszony, 
valamint Molnárné dr. Tarkovács 
Márta jegyzőasszony tett látogatást 
Kati néninél. Az ünnepeltet csoko-
ládétortával, virággal és a Minisz-
terelnök úr által aláírt emléklappal 
köszöntötték. Családja körében így 
meséltek Kati néni életéről:

Bíró Istvánné, Atyimov Katalin 
1929. március 9-én született Hód-
mezővásárhelyen. 15 évesen egy he-
lyi lakosú rokonát jött meglátogatni 
Dobozra, amikor megismerkedett 
későbbi férjével Bíró Istvánnal.

A szerelemből hamar házasság 
köttetett, majd 1946-ban megszü-
letett első gyermekük, akit további 
6 testvére követett. Kati néninek 
a gyerekek nevelése és a háztartás 
vezetése mellett munkát kellett vál-

lalni, hogy mindent meg tudjanak 
adni férjével gyermekeinknek. A 
80-as években elkezdett dolgozni 
a békéscsabai Vasipari KTSZ-ben. 
1980-ban férje, egy komoly beteg-
ség következtében elhunyt, de Kati 
néni nem maradt magányos. Gyer-
mekeitől minden segítséget, szere-
tetet és támogatást megkapott.

Később a békéscsabai Kner 
Nyomdában vállalt munkát, ahol 
5 évet dolgozott. Nagyon szeretett 
ott dolgozni, kollégáival jó viszonyt 
ápolt. Egy sajnálatos baleset után, 
már nem tudott munkát vállalni. 

Azóta 17 unokája, 25 déduno-
kája és 2 ükunokája teszik színe-
sebbé a napjait. Kati néni még 90 
évesen sem tud az ágyban marad-
ni, egy kis tenni valót mindig talál 
maga körül. A ház körüli teendőket 
családja, szomszédjai segítségével 
látják el, valamint ezúton mondana 
köszönetet menyének, Szilvinek a 
sok-sok segítségért.

Ezúton is kívánunk jó egészsé-
get és sok-sok örömöt településünk 
szépkorú lakójának.

Szabó-Bánfi Boglárka

Kati nénit 90. születésnapján köszönthettük

SZÉPKORÚ KÖSZÖNTÉSE
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A szegedi központú Bendegúz 
Gyermek -és Ifjúsági Akadémia 20 
éve vesz részt az általános iskolások 
tehetséggondozásában. A Tudás-
bajnokság egy országos, levelezős 
verseny. Minden szeptemberben 
több tantárgyból lehet jelentkezni 
egyénileg a versenyre. A Dobozi 
Általános Iskolából ebben a tanév-
ben angol nyelvből 10 felsős tanuló 
nevezett a tanulmányi vetélkedőre.
Bozó Lilla   5. a osztály
Balog Boglárka   6.a osztály
Kiss Réka   6.b osztály

Szabó Boglárka   6.b osztály
Czegle  Zsolt Bendegúz   6.a osztály
Mező Nataniel   6.a osztály
Asztalos Anikó   7.a osztály
Szatmári Petra   7.a osztály
Makula Milán   7.b osztály
Vágner Csaba  7.a osztály

A folyamatos és kitartó munka 
eredményeként a gyerekek arany és 
ezüst fokozatot értek el. Gratulá-
lunk Nekik!

Köszönjük a szülők támogatását 
is!

Bálint Beáta

10 felsős tanuló vett részt a vetélkedőn

BENDEGÚZ TUDÁSBAJNOKSÁG 2018 / 2019 - ANGOL

A melengető áprilisi napsütés-
ben most már elhisszük, hogy itt a 
tavasz, de egy szeles téli péntek dél-
után, február 22-én még távolinak 
tűntek a tavaszi rügyek, sugarak.

Szükség volt hát a télűzésre. 
A felsős tanulóink minden tőlük 
telhetőt megtettek: táncoltak, ze-
néltek, vigadtak. Miért fontos ez? 
Mert a farsangnak számos előnyét 
élvezzük azóta is. És most nem el-
sősorban a népi hiedelemre, a zajtól 
megriadó, távozó télre gondolok. 

Akik már vettek részt nagy-
szabású rendezvény szervezésében, 
lebonyolításában, pontosan tud-
ják, mekkora feladat. Nagy fa ez, 
amelyhez nagy fejszére van szükség. 
Vagy legalábbis sokra. És nekünk, 
a hetedik osztályos tanulóknak és 
osztályfőnökeiknek ez megadatott. 
Hálásak is vagyunk érte! A segítő 
szülői kezek szendvicset gyártottak, 
süteményt sütöttek, támogatókat 
kerestek, tombolatárgyakat nyúj-
tottak felénk. Nagyon köszönjük! 

A munkából a gyerekek is ki-
vették a részüket: már december-
ben elkezdték a készülődést. „Mit 
adjunk elő? Ki milyen szerepet vál-
lal? Milyen legyen a ruhánk? Van 
paróka? Mikor próbálunk? Hoz-
zam a világítós karkötőt?” Fontos 
kérdések ezek, és ahogy telt az idő, 
mindegyikre érkezett válasz; s köz-
ben a 7.a és 7. b osztály összehan-
goltan próbált, kellékeket gyűjtött. 

Velük együtt mi pedagógusok is 

a legjobbat akarjuk, és most kiderül, 
melyikünk állhat be koreográfus-
nak, rendezőnek, rendezvényszer-
vezőnek, dekoratőrnek, plakátké-
szítőnek. 

Sok ember összehangolt mun-
kájára volt szükség. Nagyon hálásak 
vagyunk azért, hogy az ötödikes, 
hatodikos, nyolcadikos tanulók és 
osztályfőnökeik is bekapcsolódtak 
a műsorkészítésbe.

Napjainkban divatos kifejezés a 
kompetenciaalapú oktatás. Aki már 
több évtizede a pedagógus pályán 
van, az azt mondja: ez régen is volt, 
csak máshogy hívták. Iskolánkban 
hagyomány a farsangi műsor szer-
vezése, és mire a műsor összeáll, a 
gyerekek számtalan kompetenciája 
fejlődik. És még jól is éreztük ma-
gunkat! Amikor pedig készül az 
összegzés, aggódhatunk azon, hogy 
– akaratunk ellenére – vajon nem 
felejtettünk-e ki valakit… Minden 
közreműködőnek, résztvevőnek kö-
szönjük a segítséget, támogatást!

www.dobozialtalanosiskola.hu
Támogatóink:

A 7.a és 7. b osztályos tanulók 
szülei, Alföldi Betyár Lézer - Kon-
doros, Babi kozmetika, Balogh Kft. 
(CBA), Esztike büfé, Fekete Ro-
zália iskolai büfé, Goods Market 
- Gyula, Lizzy virágüzlet, Moods 
Market - Gyula, Papp cukrászda 
- Czere Imre, Saláta ABC, Silver 
ételbár, Szabó (Csikar) Andi, Sza-
bó Tünde masszázs

MESSZE MÁR A TÉL

Az iskolában hagyomány a farsangi műsor szervezése

   Iskolánk is csatlakozott az In-
novációs és Technológiai Minisz-
térium által kiírt Te szedd! moz-
galomhoz. Az szemétszedéshez 

biztosított kesztyűkkel és zsákokkal 
március 18-án indultak el tanulóink 
megtisztítani környezetüket a nem-
törődöm emberek által eldobált 

hulladékoktól. A korábbi évekhez 
képest jelentős mennyiségű össze-
szednivalót találtunk, kifejezetten 
szennyezett volt a Körös-holtág 
partja, ahonnan a hobbi horgászok 
által otthagyott konzerves dobozok, 
törött horgászbotok, zacskók adtak 
feladatot a gyerekeknek. A főutcán 
az eldobott cigarettacsikkek ten-
gerétől mentesítés történt meg. A 
programon 175 fő vett részt.

   Remélem nem lesz további 
tendencia falunk elszemetesedése, 
mert sajnos jelenleg azt tapasz-
talom, hogy egyre többen ejtik ki 
a hulladékot a kezükből ahelyett, 
hogy a kukákba tennék a felesleges-
sé vált dolgaikat. Őket valóban nem 
zavarja az út mentén fekvő szemét? 
Majd összeszedi más? És ha nem 
lesz lelkes, környezetéért felelőség-
gel tartozó ember? 

Balog Mária

Iskolánk idén is csatlakozott a Te szedd! mozgalomhoz

TISZTÁBB KÖRNYEZETÉRT

Angol-amerikai országismereti 
vetélkedőn vettek részt a Dobozi 
Általános Iskola felsős tanulói.

Minden évben az Ady Endre - 
Bay Zoltán Gimnázium hetedikes, 
nyolcadikos tanulóknak országis-
mereti versenyt szervez. A háromfős 
csapatoknak prezentációt kellett 
készíteni megadott témákból. Idén 
Balog Boglárka 6.a, Czegle Zsolt 
Bendegúz 6.a és Mező Nataniel 6.a 
alkotta csapat a Yellowstone Nem-
zeti Parkról készített ötletes, zenés 

ppt-t, Asztalos Anikó 7.a, Rákosi 
Angelika 7.b és Makula Milán 7.b 
pedig II. Erzsébet Királynő corgie 
kutyusairól készített látványos, ze-
nés ppt-t.

A kistérségi vetélkedőn Sar-
kadról, Gyuláról, Kötegyánból és 
Dobozról érkezett 12 csapat ver-
senyzett. Az előzetesen elkészített 
prezentáció bemutatása után játé-
kos feladatokkal várták több hely-
színen a gyerekeket. A verseny fel-
adatai kizárólag az angol-amerikai 

ismert emberekkel, filmekkel, ze-
nékkel, híres épületekkel, nevezetes 
földrajzi helyekkel és ünnepekkel, 
népszokásokkal kapcsolatos volt.

Bár nem értünk el dobogós he-
lyezést (középmezőnyben végez-
tünk), nagyon sok hasznos infor-
mációval lettünk gazdagabbak ezen 
az eseménydús délutánon.

Köszönjük Bálint Beáta tanár-
néni, Kiss János tanárbácsi és Varga 
István segítségét a felkészüléshez!

Asztalos Anikó 7.a

Makula Milán, Asztalos Anikó, Rákosi Angelika Czegle Zsolt Bendegúz, Mező Nataniel, Balog Boglárka

ANGOL - AMERIKAI ORSZÁGISMERETI VETÉLKEDŐ

Már hagyomány iskolánkban, 
hogy március végén, Bartók Béla 
születésnapja kapcsán népdalének-
lő versenyt rendezünk. Így volt ez 
az idén is, legügyesebb énekese-
ink mérték össze tudásukat helyi 
könyvtárunk Olvasótermében. A 
versenyzők közel 50-en voltak. A 
zsűri tagjait a gyerekek ismerték 
és szeretettel fogadták: Nagy Zsu-
zsanna (a Nefelejcs Népdalkör ala-
pítója), Czinanó Sándorné Szász 
Ibolya (óvó néni, aki sokakat ta-
nított, pici korban a néptánc alap-
jaira is) és Szűcs Alexandra Edina 
(DÖK képviselője).

Minden korcsoportban egy 
kötelező dalt és egy szabadon vá-
lasztott dalt kellett énekelniük a 
versenyzőknek. A helyezések a kö-
vetkezőképpen alakultak.

1-2. osztályban (a kötelező dal: Kis 
kacsa fürdik)
1. osztály: I. helyezés: Behrami 
Amélia 1.a
 II. helyezés: Kókai Anasztázia 1.b
III. helyezés: Sztojka Dezső Zaka-
riás 1.a
Különdíjasok: Czinanó László Áb-
rám 1.a; Nyári Lia 1.a; Köteles Ri-
kárdó 1.b
2. osztály: I. helyezés: Kereki 
Kincső 2.a
 II. helyezés: Nagy István Kende 
2.a
II. helyezés: Kölüs Zorka 2.a
Különdíjasok: Mnyerholcz Rita 
Mária 2.a; Gábor Áron 2.a; Oro-
dán Viktória 2.a
Felkészítő pedagógus: Illik Józsefné
3-4. osztályban (a kötelező dal: Já-
rok egyedül)

3-4. osztály: I. helyezés: Nagy 
Csenge 4.a és Vágási Adrienn 3.a
II. helyezés: Dalmadi Ferenc 3.a
III. helyezés: Gergely Nikolett 3.a
Különdíjasok: Kárnyácki Lili 3.a; 
Megyeri Anna Dóra 3.a
5-6. osztályban (a kötelező dal: 
Megrakják a tüzet)
5-6. osztály: I. helyezés: Mező Na-
taniel 6.a
II. helyezés: Sztojka Rómeó Izmael 
6.a
III. helyezés: Dalmadi Rebeka 5.a
Különdíjas: Pápai Emese Réka 5.a
Felkészítő pedagógus: Kiss Rózsa

Ezúton is köszönjük a zsűri és 
felkészítő pedagógusok áldozatos 
munkáját! Gratulálunk a helyezés-
ben és különdíjban részesült diá-
koknak!

www.dobozialtalanosiskola.hu

ISKOLAI NÉPDALÉNEKLŐ VERSENY
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Üzlethelyiség kiadó (nem kocsma helyi-
ségnek) Faluhelyi u. 36. szám alatt. (volt 
Matyi kocsma) 
Érdeklődni: 06/20 354-3931
Elektromos rokkant bicikli eladó 
Zrínyi u. 43. szám alatt. 
Érdeklődni: 06/20 392-4714
Eladó Szarvason tisztított lucernamag.  
Érdeklődni: 06/30 400-7978
Családi ház eladó Faluhelyi u. 29. szám 
alatt. Érd.: 06/20 481-0183
Ház eladó Doboz, József Attila. u. 35. 
szám alatt. I.ár.: 3.200.000 Ft  Tel.: 
06/20 228-1325 vagy 06/30 472-3301

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születések:
Metz József és Mácsai Ágnes kisfia József Botond
Szabó István és Hrabovszki Ildikó kisfia Zétény János
Egeresi Imre és Balogh Mária kisfia Imre
Czipó Zoltán és Kis Erzsébet kislánya Szófia Erzsébet

Házasságkötés:
Csada Tibor és Füzesi Adina

Halálozás:
Sebestyén Gábor Doboz Bartók Béla utca 16.                                   (1938.)
Cseke Ferenc Doboz Széles utca 32.                      (1929.)
Gorboan Margit Mária Doboz Nagy utca 54.                             (1937.)

APRÓHIRDETÉSEK

AZ ÉTKEZÉSI 
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE: 

Pótbefizetés 2019. május 10. 
(péntek)

hétfő-csütörtök 8-16 óráig
péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

A épület 5-ös számú 
irodájában.

Kérjük a fizetési napok 
pontos betartását!

Apróhirdetését, hirdetését 
leadhatja

a Polgármesteri Hivatal
1. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2019. május 6.

Fájó szívvel emlékezünk 
Miklián János

 halálának 10. évfordulóján.
„Bús temető csendes susogása,

odamegyünk hozzád 
az maradt csak hátra,

hangod már nem halljuk, 
hiába várunk,

életünket odaadnánk, 
hogy még egyszer lássunk.”

MEGEMLÉKEZÉS VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

SÍREMLÉK KÉSZÍTÉS akció!
urna gránit sír: 95 000 Ft
egyes gránit sír: 150 000 Ft
kettes gránitsír: 250 000 Ft
-felállítva feliratozva!
Egyedi profilmart síremlékek 
telepünkön megtekinthető!
Konyhapult,épületmunka igény szerint.

Corvus-Kora Róbert: 06/30 209-4357
Harminc éve működő vállalkozás garanciával!

Lőkösháza, Toldi u. 3/a
corvus-classica@freemail.hu

ROBERT CORVUS-KORA FACEBOOK

Fájó szívvel emlékezünk
Puskás Gábor

halálának 1. évfordulóján.

szerető családja

„Virágot viszünk egy néma sírra,
de ezzel téged már nem hozhatunk vissza.
Tudjuk, hogy nem jössz, de olyan jó várni,
hazudni a szívnek, hogy ne tudjon fájni.
Míg köztünk voltál, nagyon szerettünk,
hiányzol nekünk, soha nem feledünk.”

Édesapám emlékére

„Április hét, keserves tavasz,
Mely elmémben örökké megmarad.

Megmarad a pillanat, melyet átélni nehéz,
Megmarad a perc, melyet feledni nehéz”

Nyugodj békében Apu!
Halálod 1. évfordulóján 

fájó szívvel gondol rád
szerető feleséged Marika, vejed Zsolti, 

unokáid: Alíz, Ákos és Alexa

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk 
mindazoknak 

a rokonoknak, szomszédoknak, 
és jó ismerősöknek, 
akik drága férjem,

 édesapánk, nagypapánk, 
dédnagyapánk, 

Cseke Ferenc 
temetésén megjelentek,

 részvétükkel, 
virágaikkal fájdalmunkat enyhíteni 

igyekeztek.
Felesége és a gyászoló család

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 
06/80 922-333

Szennyvízbekötés bejelentés:
 06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat:
 06/62 565-600 6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés: 
06/80 440-141, 06/80 820-141

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon 
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó: 
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea: 
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők 
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella 
rendelője: 

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó 

rendelője: 
06/66 635-372

Dr. Márki Andrea 
rendelője:  

06/66 636-201
Fogorvosi rendelő: 

06/66 268-466
A védőnők rendelője: 

06/66 269-456
Felnőtt központi

 ügyelet:
Egészségügyi Alapellátás In-

tézmény
Gyula, Béke sgt. 39. 
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet: 

Pándy Kálmán Kórház 
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1. 
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr 
telefonszáma:

06/30 633-7224
Az ügyeletes polgárőr 

telefonszáma:
06/30 505-4288

A Dobozi Hírmondó 
elérhetőségei:

 Tel.: 06/20 288-5862
E-mail: hirmondo@doboz.

hu
Állati eredetű melléktermékek 

ingyenes elszállítása: 06/30 645-0035

Településünkön a hulladékszállítási 
időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: május 14, június 11, július 9,  
augusztus 13, szeptember 10, október 8, november 12,  
december 10

Szelektív hulladék szállítás: május 21, június 18, július 16, 
augusztus 19, szeptember 17, október 15, november 19,  
december 17
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A csapat továbbra is várja a szurkolókat

FOCITAVASZ DOBOZ

Elkezdődtek a Megye II. osz-
tály  Északi csoport mérkőzési, ahol 
Doboz csapata a második helyről 
várta a folytatást. 

Első mérkőzésünket Békéscsa-
bán, a Békéscsabai MÁV csapata 
ellen játszottuk, ahol egy nagyon 
izgalmas végig küzdelmes mérkő-
zésen vettünk részt, szezon eleji 
formát mutatva tudtunk győzedel-
meskedi Komlósi Miklós duplájá-
val.  Bcs, MÁV – Doboz Se  1-2. 
Köszönjük hogy sok szurkoló elkí-
sérte a csapatot.

    Következő fordulóban Okány 
csapata látogatott hozzánk. Igazi 

rangadóhoz méltó hangulat volt 
a pályán és a pálya szélén is a sok 
szurkolónak köszönhetően. 

Mindkét csapat próbált fogást 
találni a másikon, kisebb -nagyobb 
helyzetekkel és stabil védekezéssel. 
Talán Doboz felé hajlott a mérleg 
nyelve, de nem sikerült megszerez-
ni a győztes találatot így a mérkőzés  
Doboz Se -Okány  0-0 végződött. 

Az alap szakasz utolsó előtti 
mérkőzésén Békésre látogattunk.
Helyenként szép játékkal, maga-
biztos győzelmet arattunk Békés 
-Doboz Se 0:4.

Az alapszakasz utolsó mérkő-

zését hazai pályán Gyomaendrőd 
ellen játszottuk. Kicsit álmosan 
kezdtük,    aztán fokozatosan vettük 
át a játék irányítását és hárompont-
rúgásból Doboz -Gyomaendrőd 
3:0 sikert értünk el. Köszönjük a 
szurkolást a lelkes szurkolóinknak! 

Kialakult a rájátszás elosztása, 
alsóház és felsőház. Második he-
lyen zártuk az alapszakaszt.

Következő mérkőzésünket 
is hazai pályán játszuk Mezőbe-
rény ellen. Elkezdődtek felsőházi 
rangadók. Sikeresen vettük az első 
akadályt legyőztük Mezőberény 
együttesét Doboz -Mezőberény 
4:1,  uraltuk a mérkőzést és szép 
gólokat szereztünk. Tovább üldöz-
zük  Dévaványát.

A rájátszás második forduló-
jában Okányba látogattunk, sok 
szurkolónk elkísérte a csapatot. 
Köszönjük szépen. A mérkőzésen 
sajnos rengeteg helyzetet, lehetősé-
get elpuskáztunk így nem sikerült 
megnyerni a rangadót Okány -Do-
boz  0:0 

Továbbra is várjuk lelkes szur-
kolóinkat, hogy segítsék és buzdít-
sák a csapatot.

Hajrá Doboz Se !

Lukucz Mihály

Ez év januárjában a Hírmon-
dóban hosszú cikket jelentettünk 
meg a Kis-Sárréti ostor történeté-
ről.  Békési László  az egyik olyan 
dobozi lakos, aki a Linder László 
által írt könyvében megemlítésre 
került, mint aki mestere volt a sza-
rudíszítésű karikás ostor készítő-
jének. A Hírmondóban megjelent 
felhívás alapján találkozhattunk 
lányával, Orodán Jánosné     Békési 
Ilonával.

Mire emlékszik a gyermekko-
rából?

Édesapám első házasságból 
három gyerek született: László, 

Zsófia, István, a másodikból négy: 
Eszter, Róza, Ilona, Erzsébet. Ked-
ves természetű, de ugyanakkor 
szigorú is volt. 1939-ben 3 évig 
Németországban dolgozott, több 
dobozival együtt, valószínűleg kü-
lönböző gazdaságokban.

A háborút követően Őzesen 
laktunk tanyán, a szüleimmel és a 
lánytestvéreimmel. Édesapám na-
gyon ügyes kezű ember volt, nem 
csak a pásztorfaragásokkal fog-
lalkozott, hanem gazdálkodott is. 
Nem szerette a „lezsálást”, min-
denkinek megvolt a dolga a gazda-
ságban. A csirkéket, tojást, túrót mi 
vittük a sarkadi, csabai vásárokba, 
gyalog. A garabolyban 8 csirke fért 
el, a vásárban csak úgy kapkodták a 
tanyasi csirkét. Az 50-es évek végén 
lett egy férfikerékpárunk is, mi lá-
nyok is azon tanultunk meg bicik-
lizni, csak úgy, a váz alatt hajtottuk.

A szokásos tanyai állattenyész-
tés mellett 8 lánc gyümölcsösünk 
és szőlőnk volt, amit ő művelt. Na-
gyon értett a szőlőhöz, volt  Otelló, 
Elvira, Izabella, kecskecsecsű, és a 
százszoros, - ez utóbbit azért ter-
melte, mert festőnövény volt.

Az a szőlőprés még ma is meg 
van, amelyet ő készített, csak a vas-
pántokat kellett beszerezni idegen-
től. Az édesapám által készített bort 
sokan szerették, amikor hozott be a 

faluba belőle mindig gyorsan elkap-
kodták.

Nagyon jó kézügyessége volt, a 
faragás mellett kosarat, bútort font, 
egy kosár maradt meg, amelyet egy 
nagy demizson tartására font. Susz-
terként is ismerték a környékbeliek, 
falubeliek hozzá jártak javításra.

Örökölte-e valamelyik gyer-
mek a kézügyességet?

Mivel nem volt nálunk lezsálás, 
ezért hamar beálltunk a sorba. Csu-
hészatyrokat készítettünk, gyékényt 
fontunk. édesapánk készítette a 
kereteket hozzá. Arra különösen 
jól emlékszem, hogy az elkészült 
gyékény-fonatokat felrögzítette 
egy keretre, amelyet az ablakok elé 
rakott, ez volt a mai redőny „pa-
raszti” változata. De készítettünk 
gyékényből széklapokat is, amely-
hez az alapanyagot, a gyékényt, és 
a szalma-összekötőt egy vállalko-
zó biztosította, a készterméket is 
ő szállította el. Érdekesség, hogy 
a gyékényt, ahogy körbetekertük a 
szalmával olyan szép lett tőle, mint-
ha lelakkozták volna.

Esetleg van valamilyen kíván-
sága az édesapja emlékével kap-
csolatban?

Szeretném még egyszer a ke-
zembe fogni azt az ostort, amelyet 
az édesapám faragott.

Molnárné dr. Tarkovács Márta

Békési László

ELTŰNT ÉRTÉKEK NYOMÁBAN

Márciusban először a kondoro-
si szervezet nőnapi rendezvényén 
vettünk részt. Szervezetünket 30 fő 
képviselte és a vendégek közül utol-
sóként hagytuk el a rendezvényt. A 
vendéglátók mindent megtettek 
azért, hogy kellemes napot töltsünk 
el Kondoroson. 

Következő program a Jókai 
Színház előadásának megtekintése 
volt, amelyre szintén 30 fő váltott 
jegyet. A Mária Főhadnagy című 
darabot tekintettük meg, mely szín-
vonalas, izgalmas volt és kapcsoló-
dott a március 15-i ünnepségekhez.

Áprilisi programjaink a követ-
kezőek:

-újkígyósi szervezet vacsorája
-13-án gerlai nyugdíjas klub 

rendezvénye
- 17-én a Jókai Színház, Nem 

élhetek muzsikaszó nélkül című 
előadás megtekintése

Május 1-jén főzés a sportpályán 
tagjaink részére, melyre mindenkit 
szeretettel várunk, az étkezéshez 
edényt, evőeszközt hozzanak ma-
gukkal. Május 16-án Debrecenben, 
a Déri Múzeumban a Munkácsy 
képek megtekintésére kerül sor, 
melyre várjuk a jelentkezéseket 
a fogadóórán vagy a 06/70 321-
8283-as telefonszámon.

A tagdíjakat a fogadóórán lehet 
rendezni hétfőn 9-11 óráig. 

Vantara György
helyi szervezet vezető

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK BÉKÉS MEGYEI 
EGYESÜLET DOBOZI SZERVEZET HÍREI

Május 15-én 19:00-tól az éne-
kes bemutatja első nagylemezét!

A különleges hangú énekes 
2018 decemberében jelentkezett 
első nagylemezével, melyen 12 sa-
ját dala kapott helyet. Sztojka Tibi 
rendkívül sikeresen zárta az elmúlt 

évet, hiszen dalai bekerültek a rádi-
ókba, több komoly fesztiválon fellé-
pett, s természetesen videoklipekkel 
is jelentkezett. Éppen ezért elérke-
zett az ideje egy estének, mely tel-
jes egészében a nagylemezéről szól. 
Ráadásul az este külön érdekessége, 
hogy Tibi születésnapja is ezen a 
napon van. 

Május 15-én este 7-től Békés-
csabán, a Csabagyöngye Kulturális 
Központ patinás színháztermében 
lemezbemutató koncerten csen-
dülnek fel a dalok és természete-
sen meglepetésekkel is készül az 
énekes. Sztárvendégként érkezik 
Kökény Attila, a Dirty Slippers ze-
nekar tagjai: Lobó-Szalóky Lázár, 
Vanyó Szilárd és Nagy Attila, fellép 
a Sztojka család és az Energy Dan-
ce Cool is, hogy feledhetetlenné va-
rázsolják az estét. 

Jegyek kaphatóak a Ticketpor-
tál oldalán: https://www.ticketpor-
tal.hu

ENGEDD A SZÍVED - SZTOJKA TIBI 
LEMEZBEMUTATÓ BÉKÉSCSABÁN!

Az ORFK Országos Bal-
eset-megelőzési Bizottság az idei 
évben is meghirdette a „Biztonsá-
gos közlekedés gyermekszemmel” 
című rajzpályázatát, melyre szíve-
sen rajzoltak a gyermekek. Az idei 
téma a mobiltelefonozás veszélyei 
a közlekedésben, erre nagy lelkese-
déssel készültek a gyermekek rajzai. 
A díjátadásra március 13-án került 
sor a Békés Megyei Könyvtárban, 
ahol a Micimackó csoportos gyer-
mekek közös alkotása különdíjban 
részesült. Alkotó gyermekek: Balog 

Attila, Bankó Jáde, Bankó Zejnep, 
Földi Lia, Köves Hunor, Nyul Ta-
más, Szigeti Hanna,  Tóth Marcell. 
Ezen kívül különdíjban részesült 
Szabó Abigél és Szatmári Vivien 
Vuk csoportos óvodásunk is. Sze-
retnénk még megemlíteni azokat 
a gyermekeket, akik ugyan olyan 
szorgalmasan készültek a pályázat-
ra: Jantyik Jázmin Anna, Locker 
Loretta, Nagy Flóra, Varga Noel 
Tamás.

Dézsiné Gurzó Ágnes

Biztonságos közlekedés gyermek szemmel

KÖZLEKEDÉS GYERMEKSZEMMEL PÁLYÁZAT

Költözik a Gyermekkórház!
Örömmel tájékoztatjuk Önöket, hogy a Békés Megyei Központi Kórház gyulai Pándy Kálmán Tagkórhá-
zának Gyermekgyógyászati osztálya a jelenlegi helyéről (5700 Gyula, Kárpát u. 11.) az intézmény központi 

telephelyére (5700 Gyula, Semmelweis u. 1. sz.) költözik. A 
2019.04. 18-től valamennyi betegfelvétel és ellátás a megszokott rend szerint a Semmelweis utca 1. szám alatti 

telephelyen az új Gyermekgyógyászati osztályon történik.
A költözés alatt a sürgőssé vált ellátási kórképekkel jelentkező betegeket a Békés Megyei Központi Kórház dr. 

Réthy Pál Tagkórházában fogadják a szakemberek.

forrás: www.bmkk.eu


